



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

### 1ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	LÍVIA LIMA LOURENÇO	2011	SP	2:36.56	0,00	44,43	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	2	S10	IZABELA SEIXAS MISSAKA	2012	SP	1:34.11	0,00	63,10	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	1	DOWN	ANNA CLARA LAGE DRUMOND DA SILVA	2011	SP	3:32.40	0,00	0,00	

### 2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	7	S6	MARIA VITORIA MOREIRA MENESES	2009	SP				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	ISABELLA CITIBALDI LIMA	2009	SP	2:52.57	0,00	34,41	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	5	S13	VICTORIA MARTINS MASCARENHAS DA SILVA XAVIER	2009	SP	2:01.22	0,00	48,25	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	4	DOWN	SOPHIA BORGES REIFF	2009	SP	2:30.28	0,00	0,00	

### 3ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	1	S6	MARYANE MARIA PINHEIRO	2007	SP	2:38.15	0,00	45,96	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
DNS	1	2	S7	ADRIELLE PACHECO ROCHA	2007	SP				
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	0	DOWN	MARIA EDUARDA GONÇALVES	2008	SP	3:30.74	0,00	0,00	

### 4ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	ISABEL MAIMONE FERREIRA	2001	UCS	1:26.25	0,00	70,93	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI	2003	UNIASSELVI	2:07.09	0,00	45,91	

### 5ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

### CLASSE: S4 (FÍSICA)

1º	2	8	S4	<b>GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO</b>	1969	APC	<b>2:08.10</b>	0,00	65,53
2º	2	9	S4	<b>MARIANE SILVA RIBEIRO</b>	2006	E.C.PG	<b>2:20.14</b>	0,00	59,90
3º	1	6	S4	<b>CARMELITA MARIA DOS SANTOS CARVALHO</b>	1979	ADI	<b>2:57.80</b>	0,00	47,21

### CLASSE: S6 (FÍSICA)

1º	1	7	S6	<b>ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA</b>	1982	IESPAJAU	<b>2:52.29</b>	0,00	42,19
----	---	---	----	--	------	----------	----------------	------	-------

### CLASSE: S7 (FÍSICA)

1º	2	7	S7	<b>REBECCA PACCELI BARRACA</b>	2002	ADI	<b>1:43.17</b>	0,00	67,42
----	---	---	----	--------------------------------	------	-----	----------------	------	-------

### CLASSE: S8 (FÍSICA)

1º	2	2	S8	<b>ISABELLE GARCIA VELASQUEZ</b>	2002	AAF NAURU	<b>1:24.31</b>	0,00	77,44
----	---	---	----	----------------------------------	------	-----------	----------------	------	-------

### CLASSE: S10 (FÍSICA)

1º	2	3	S10	<b>ANNA LUIZA ALVES DOS SANTOS</b>	2009	AAF NAURU	<b>1:18.75</b>	0,00	75,41
2º	2	6	S10	<b>JULIA GAZIOLA</b>	2008	AAF NAURU	<b>1:21.44</b>	0,00	72,92

### CLASSE: S11 (VISUAL)

1º	2	1	S11	<b>GISELE DO NASCIMENTO PACHECO</b>	1982	APC	<b>1:55.50</b>	0,00	57,53
----	---	---	-----	-------------------------------------	------	-----	----------------	------	-------

### CLASSE: S12 (VISUAL)

1º	1	5	S12	<b>NATALIA CAMPOS CARVALHO</b>	2006	SEAS	<b>5:26.57</b>	0,00	18,22
----	---	---	-----	--------------------------------	------	------	----------------	------	-------

### CLASSE: S14 (INTELECTUAL)

1º	2	4	S14	<b>STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA</b>	2000	AAF NAURU	<b>1:05.75</b>	0,00	88,75
2º	2	5	S14	<b>JULIA LOURENÇO LOPES</b>	2002	ADI	<b>1:14.54</b>	0,00	78,28
3º	2	0	S14	<b>BEATRIZ GIL QUIRINO</b>	2004	IESPAJAU	<b>2:09.06</b>	0,00	45,21
DNS	1	8	S14	<b>MARIA ELOISA GAZIOLA</b>	2009	ADI			

## 6ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	<b>CAUÃ FERNANDES VILLAS BOAS</b>	2013	SP	<b>1:58.58</b>	0,00	43,44	
2º	1	5	S14	<b>DANIEL JESUS SILVA</b>	2013	SP	<b>2:23.10</b>	0,00	36,00	

## 7ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	1	S6	<b>MIGUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA</b>	2010	SP	<b>2:10.13</b>	0,00	49,24	
2º	1	6	S6	<b>IKER ALEXANDRE GOMES BARRAU</b>	2010	SP	<b>2:16.85</b>	0,00	46,82	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	2	S8	<b>ARTHUR DE OLIVEIRA NOVATO</b>	2010	SP	<b>1:36.47</b>	0,00	59,42	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	<b>ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA</b>	2010	SP	<b>1:22.57</b>	0,00	62,03	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	5	S13	<b>GUILHERME MESSIAS MARQUEZINI</b>	2009	SP	<b>1:42.31</b>	0,00	50,48	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	3	S14	<b>JOÃO OTÁVIO BENÍCIO VALE</b>	2010	SP	<b>1:15.99</b>	0,00	67,79	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	7	DOWN	<b>NORTON BELIZÁRIO DE ALMEIDA</b>	2009	SP	<b>2:07.16</b>	0,00	0,00	
2º	1	0	DOWN	<b>MURILO ONOFRIO BEZERRA</b>	2010	SP	<b>2:20.59</b>	0,00	0,00	

## 8ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	8	S10	LUCAS REZENDE DA SILVA	2008	SP	1:25.97	0,00	59,57	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	9	S14	LUIZ HENRIQUE PAVANI	2008	SP	1:37.39	0,00	52,89	

### 9ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO	2001	IFCTS	1:02.73	0,00	81,65	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	1	S13	AMAURI DONADON LEAL JUNIOR	1997	UNICAMP	1:16.81	0,00	67,24	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	S14	KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO	2001	UNISANTANNA - SP	59.31	0,00	86,85	

### 10ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S2 (FÍSICA)										
1º	2	9	S2	DIEGO FERREIRA SOARES	2003	ADI	3:26.64	0,00	57,08	
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	2	2	S3	ANIZIO BENEDITO CELESTINO	1981	AAF NAURU	2:31.90	0,00	63,98	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	2	5	S5	RODRIGO SANTOS PESSOA	1981	E.C.PG	2:08.95	0,00	53,17	
2º	1	7	S5	ALEXANDRE LUIS SOARES	1971	AAF NAURU	2:18.25	0,00	49,59	
3º	2	6	S5	CARLOS EDUARDO PATRICIO LOPES	1973	AAF NAURU	2:22.61	0,00	48,07	
4º	1	6	S5	LUIZ FERNANDO SOUSA CLARO	1989	SEAS	4:01.59	0,00	28,38	
DNS	3	8	S5	JESIEL AUGUSTO FAUSTINO	1974	LDG				
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	3	2	S6	JONATHAN MENDES DE CAMPOS	1997	ADI	1:39.56	0,00	64,36	
2º	3	0	S6	YURI GREGORY FERREIRA DIAS DO MARCO	1998	E.C.PG	1:49.63	0,00	58,45	
3º	3	7	S6	WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO	1998	AAF NAURU	1:50.21	0,00	58,14	
4º	2	3	S6	MATHEUS HENRIQUE CARVALHO	1995	IESPAJAU	2:24.87	0,00	44,23	
5º	2	1	S6	MICHAEL ALVES CORREIA	1982	SEAS	2:29.37	0,00	42,90	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	3	6	S7	LUCIANO CANAVEZ NETO	2007	AAF NAURU	1:17.53	0,00	78,43	
2º	2	4	S7	VICTOR RAPHAEL LOPES ARAUJO	2010	IESPAJAU	1:37.27	0,00	62,51	
3º	2	7	S7	FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO	1991	SEAS	2:18.52	0,00	43,90	
4º	2	0	S7	MATEUS GUIMARÃES PACÍFICO	2008	APC	2:36.16	0,00	38,94	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	4	8	S8	NICOLAS SILVESTRE FRANÇA	2006	AAF NAURU	1:08.38	0,00	83,83	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	4	4	S9	ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA	2004	AAF NAURU	59.42	0,00	90,26	
2º	1	8	S9	SERGIO RICARDO BRAZ	1974	APC	1:52.09	0,00	47,85	
3º	1	5	S9	HERBERTH VITAL JOVANELI LIMA	1989	ADI	1:55.68	0,00	46,36	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	4	5	S10	ENZO RAFAEL MARTINS	2009	AAF NAURU	59.34	0,00	86,31	
2º	4	2	S10	LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS	2007	AAF NAURU	1:03.44	0,00	80,73	
3º	4	7	S10	MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES	2006	AAF NAURU	1:10.81	0,00	72,33	
CLASSE: S11 (VISUAL)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	3	1	S11	ESTEVAM JOSÉ DA SILVA	2010	IESPAJAU	1:31.89	0,00	62,43
2º	1	4	S11	ESTEVAM ROGERIO DA SILVA	1977	IESPAJAU	2:21.43	0,00	40,56

CLASSE: **S12** (VISUAL)

1º	2	8	S12	JOSE RIVALDO DA SILVA	1973	SEAS	2:33.71	0,00	33,93
----	---	---	-----	-----------------------	------	------	---------	------	-------

CLASSE: **S13** (VISUAL)

1º	4	6	S13	FELIPE BRAGA PEREIRA	2008	AAF NAURU	1:04.96	0,00	79,51
2º	3	9	S13	LUCAS CARVALHO RÉ	1989	APC	1:46.81	0,00	48,36

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º	4	3	S14	BRUNO MARTINO RIBEIRO	2005	APC	1:03.02	0,00	81,74
2º	4	0	S14	MATHEUS HENRIQUE DE PAULA MERGULHAO	1999	AAF NAURU	1:10.13	0,00	73,45
3º	4	1	S14	PEDRO HENRIQUE DE PAULA MERGULHAO	1999	AAF NAURU	1:10.23	0,00	73,35
4º	4	9	S14	RYAN KAIO COELHO DE OLIVEIRA ROSA	2005	AAF NAURU	1:13.21	0,00	70,36
5º	3	4	S14	LUCAS SEIDEL MARQUES	2004	IESPAJAU	1:14.31	0,00	69,32
6º	3	3	S14	GABRIEL BORDIN LEITE	2005	IESPAJAU	1:16.53	0,00	67,31
7º	3	5	S14	RAFAEL MARFIN ARAGÃO	2005	IESPAJAU	1:16.77	0,00	67,10

### 11ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB7</b> (FÍSICA)										
1º	1	5	SB7	LÍVIA LIMA LOURENÇO	2011	SP	1:31.55	0,00	0,00	
2º	1	4	SB7	SOFIA DE OLIVEIRA SILVA	2011	SP	1:55.48	0,00	0,00	

### 15ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB3</b> (FÍSICA)										
1º	1	3	SB3	GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO	1969	APC	1:22.35	0,00	67,53	

### 16ª PROVA - 50 PEITO MASC SB4-SB5 INTERCENTRO - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB5</b> (FÍSICA)										
1º	1	3	SB5	EVERTON DE ANDRADE RAMOS	2015	CR - CTSP	1:21.90	0,00	0,00	

### 17ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB14</b> (INTELECTUAL)										
1º	1	4	SB14	CAUÃ FERNANDES VILLAS BOAS	2013	SP	1:12.78	0,00	0,00	

### 21ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB2</b> (FÍSICA)										



1º 1 5 SB2 ANIZIO BENEDITO CELESTINO 1981 AAF NAURU 1:10.95 0,00 78,81

## 22ª PROVA - 100 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	3	S7	LÍVIA LIMA LOURENÇO	2011	SP	2:27.63	0,00	55,06	
DNS	1	2	S7	SOFIA DE OLIVEIRA SILVA	2011	SP				
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	1	DOWN	ANNA CLARA LAGE DRUMOND DA SILVA	2011	SP	3:58.86	0,00	0,00	

## 23ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
DNS	1	7	S6	MARIA VITORIA MOREIRA MENESES	2009	SP				
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	6	S10	ISABELLA CITIBALDI LIMA	2009	SP	3:00.28	0,00	37,56	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	4	S13	VICTORIA MARTINS MASCARENHAS DA SILVA XAVIER	2009	SP	2:30.77	0,00	43,78	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	5	DOWN	SOPHIA BORGES REIFF	2009	SP	3:25.10	0,00	0,00	

## 24ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	MARYANE MARIA PINHEIRO	2007	SP	2:58.63	0,00	45,56	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
DNS	1	3	S7	ADRIELLE PACHECO ROCHA	2007	SP				
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	5	S9	LAURA ALMEIDA DA CRUZ	2008	SP	3:04.07	0,00	37,38	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	2	DOWN	MARIA EDUARDA GONÇALVES	2008	SP	4:15.18	0,00	0,00	

## 25ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	6	S7	CAROLINE SANTOS RODRIGUES SILVA	2005	CRUZEIRO DO SUL/SP	2:18.08	0,00	58,87	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	7	S14	ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI	2003	UNIASSELVI	2:25.48	0,00	45,28	

## 26ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	7	S6	ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA	1982	IESPAJAU	2:54.37	0,00	46,68	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	4	S9	LAIS AYUMI TSURUDA HORIKAWA	2007	AAF NAURU	1:25.59	0,00	80,40	
2º	1	2	S9	THAMYRIS SOARES CALDERAN PEREIRA	1990	SEAS	2:46.31	0,00	41,38	
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	3	S11	GISELE DO NASCIMENTO PACHECO	1982	APC	2:11.61	0,00	58,25	
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	1	1	S12	NATALIA CAMPOS CARVALHO	2006	SEAS	7:47.79	0,00	14,58	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	JULIA LOURENÇO LOPES	2002	ADI	1:30.37	0,00	72,89	
2º	1	6	S14	BEATRIZ GIL QUIRINO	2004	IESPAJAU	2:30.44	0,00	43,79	
DNS	1	8	S14	MARIA ELOISA GAZIOLA	2009	ADI				

### 27ª PROVA - 100 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	2	S14	CAUÃ FERNANDES VILLAS BOAS	2013	SP	2:11.11	0,00	44,52	
2º	1	1	S14	DANIEL JESUS SILVA	2013	SP	2:24.50	0,00	40,39	

### 28ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	2	3	S6	MIGUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA	2010	SP	2:37.94	0,00	46,66	
2º	2	2	S6	IKER ALEXANDRE GOMES BARRAU	2010	SP	2:52.26	0,00	42,79	
3º	2	7	S6	PEDRO HENRIQUE REIS FERREIRA	2010	SP	6:21.71	0,00	19,31	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	2	6	S7	KAUÃ LUCAS GOLFETTI TAVARES	2009	SP	3:16.60	0,00	35,30	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	2	8	S8	ARTHUR DE OLIVEIRA NOVATO	2010	SP	1:41.40	0,00	63,71	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	2	4	S10	ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA	2010	SP	1:34.11	0,00	62,35	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	2	5	S13	GUILHERME MESSIAS MARQUEZINI	2009	SP	2:07.15	0,00	45,61	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	JOÃO OTÁVIO BENÍCIO VALE	2010	SP	1:31.20	0,00	64,00	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										
1º	1	3	DOWN	NORTON BELIZÁRIO DE ALMEIDA	2009	SP	2:41.29	0,00	0,00	
2º	2	1	DOWN	MURILO ONOFRIO BEZERRA	2010	SP	2:53.97	0,00	0,00	

### 29ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	LUCAS REZENDE DA SILVA	2008	SP	1:40.24	0,00	58,53	





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º 1 6 S14 LUIZ HENRIQUE PAVANI 2008 SP 2:05.81 0,00 46,39

### 30ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S10** (FÍSICA)

DNS 0 0 S10 ADRIANO LUIZ DOS SANTOS BONKEWICH 1985 FASIP

DNS 0 0 S10 JOSE ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR 1987 UMJ

CLASSE: **S13** (VISUAL)

1º 1 8 S13 AMAURI DONADON LEAL JUNIOR 1997 UNICAMP 1:33.64 0,00 61,93

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º 1 7 S14 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO 2001 UNISANTANNA - SP 1:31.19 0,00 64,00

### 31ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **S6** (FÍSICA)

1º 2 2 S6 WALTEMIR FRANCISCO DA CRUZ 1979 E.C.PG 1:40.77 0,00 73,14

2º 1 4 S6 MATHEUS HENRIQUE CARVALHO 1995 IESPAJAU 2:27.21 0,00 50,07

CLASSE: **S7** (FÍSICA)

1º 3 3 S7 ITALO GOMES PEREIRA LIMA 1995 AAF NAURU 1:16.59 0,00 90,62

2º 2 8 S7 VICTOR RAPHAEL LOPES ARAUJO 2010 IESPAJAU 1:54.55 0,00 60,59

3º 1 5 S7 FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO 1991 SEAS 2:55.57 0,00 39,53

4º 1 3 S7 MATEUS GUIMARÃES PACÍFICO 2008 APC 3:07.15 0,00 37,09

CLASSE: **S8** (FÍSICA)

1º 3 2 S8 NICOLAS SILVESTRE FRANÇA 2006 AAF NAURU 1:19.88 0,00 80,88

CLASSE: **S9** (FÍSICA)

1º 1 7 S9 HERBERTH VITAL JOVANELI LIMA 1989 ADI 2:05.12 0,00 48,51

CLASSE: **S10** (FÍSICA)

1º 3 5 S10 LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS 2007 AAF NAURU 1:18.19 0,00 75,04

2º 3 6 S10 ENZO RAFAEL MARTINS 2009 AAF NAURU 1:21.27 0,00 72,20

3º 3 7 S10 MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES 2006 AAF NAURU 1:30.44 0,00 64,88

CLASSE: **S11** (VISUAL)

1º 3 8 S11 GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO 2002 IESPAJAU 1:33.89 0,00 71,99

2º 2 3 S11 ESTEVAM JOSÉ DA SILVA 2010 IESPAJAU 1:35.82 0,00 70,54

3º 2 1 S11 KELVIM GABRIEL ROJAS 2005 E.C.PG 2:02.46 0,00 55,20

4º 1 2 S11 ESTEVAM ROGERIO DA SILVA 1977 IESPAJAU 3:12.07 0,00 35,19

CLASSE: **S12** (VISUAL)

1º 1 6 S12 JOSE RIVALDO DA SILVA 1973 SEAS 4:21.06 0,00 23,14

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º 3 4 S14 KAUÃ OLIVEIRA MANSANO ASSENCIO 2007 AAF NAURU 1:10.55 0,00 82,73

2º 2 5 S14 MARCOS ALEXANDRE NUNES DE SOUZA 2004 E.C.PG 1:27.14 0,00 66,98

3º 3 1 S14 LUCAS SEIDEL MARQUES 2004 IESPAJAU 1:28.46 0,00 65,98

4º 2 4 S14 RYAN KAIO COELHO DE OLIVEIRA ROSA 2005 AAF NAURU 1:34.35 0,00 61,86

5º 2 6 S14 GABRIEL BORDIN LEITE 2005 IESPAJAU 1:41.13 0,00 57,71

6º 2 7 S14 RAFAEL MARFIN ARAGÃO 2005 IESPAJAU 1:44.23 0,00 56,00

### 32ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>DOWN</b> (OUTRO)										
1º	1	0	DOWN	SOPHIA BORGES REIFF	2009	SP	<b>5:46.14</b>	0,00	0,00	

### 34ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	1	S14	ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI	2003	UNIASSELVI	<b>4:25.76</b>	0,00	46,93	

### 35ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S4</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S4	GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO	1969	APC	<b>4:35.54</b>	0,00	66,58	
2º	1	7	S4	MARIANE SILVA RIBEIRO	2006	E.C.PG	<b>4:57.49</b>	0,00	61,67	
3º	1	3	S4	CARMELITA MARIA DOS SANTOS CARVALHO	1979	ADI	<b>6:22.57</b>	0,00	47,95	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	5	S14	STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA	2000	AAF NAURU	<b>2:31.45</b>	0,00	82,35	
2º	1	6	S14	JULIA LOURENÇO LOPES	2002	ADI	<b>2:39.74</b>	0,00	78,08	
DNS	1	8	S14	MARIA ELOISA GAZIOLA	2009	ADI				
DNS	1	2	S14	BEATRIZ GIL QUIRINO	2004	IESPAJAU				

### 36ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										
DNS	1	4	S14	JOÃO OTÁVIO BENÍCIO VALE	2010	SP				
CLASSE: <b>DOWN</b> (OUTRO)										
1º	1	5	DOWN	NORTON BELIZÁRIO DE ALMEIDA	2009	SP	<b>4:56.27</b>	0,00	0,00	

### 37ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										
1º	1	3	S14	LUIZ HENRIQUE PAVANI	2008	SP	<b>4:02.74</b>	0,00	46,82	

### 39ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S2</b> (FÍSICA)										
1º	1	0	S2	DIEGO FERREIRA SOARES	2003	ADI	<b>7:24.68</b>	0,00	53,50	
CLASSE: <b>S3</b> (FÍSICA)										
1º	1	8	S3	ANIZIO BENEDITO CELESTINO	1981	AAF NAURU	<b>5:36.87</b>	0,00	59,43	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELLECTUAL)										





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	1	4	S14	KAUÃ OLIVEIRA MANSANO ASSENCIO	2007	AAF NAURU	<b>2:11.92</b>	0,00	86,16
2º	1	5	S14	BRUNO MARTINO RIBEIRO	2005	APC	<b>2:25.62</b>	0,00	78,05
3º	1	6	S14	MATHEUS HENRIQUE DE PAULA MERGULHAO	1999	AAF NAURU	<b>2:32.49</b>	0,00	74,53
4º	1	3	S14	PEDRO HENRIQUE DE PAULA MERGULHAO	1999	AAF NAURU	<b>2:40.33</b>	0,00	70,89
5º	1	2	S14	RYAN KAIO COELHO DE OLIVEIRA ROSA	2005	AAF NAURU	<b>2:51.05</b>	0,00	66,45
6º	1	7	S14	RAFAEL MARFIN ARAGÃO	2005	IESPAJAU	<b>2:58.50</b>	0,00	63,67
7º	1	9	S14	GABRIEL BORDIN LEITE	2005	IESPAJAU	<b>3:08.60</b>	0,00	60,26
8º	1	1	S14	MARCOS ALEXANDRE NUNES DE SOUZA	2004	E.C.PG	<b>3:37.07</b>	0,00	52,36

### 43ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	REBECCA PACCELI BARRACA	2002	ADI	<b>7:47.36</b>	0,00	65,25	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	THAMYRIS SOARES CALDERAN PEREIRA	1990	SEAS	<b>10:43.11</b>	0,00	42,56	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	JULIA GAZIOLA	2008	AAF NAURU	<b>6:01.86</b>	0,00	74,65	

### 46ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	9	S10	ADRIANO LUIZ DOS SANTOS BONKEWICH	1985	FASIP	<b>8:04.19</b>	0,00	50,18	

### 47ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	2	S6	YURI GREGORY FERREIRA DIAS DO MARCO	1998	E.C.PG	<b>8:47.22</b>	0,00	56,06	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	LUCIANO CANAVEZ NETO	2007	AAF NAURU	<b>5:40.58</b>	0,00	80,95	
2º	1	8	S7	VICTOR RAPHAEL LOPES ARAUJO	2010	IESPAJAU	<b>7:41.90</b>	0,00	59,69	
3º	1	1	S7	FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO	1991	SEAS	<b>10:56.81</b>	0,00	41,98	
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	6	S9	DIEGO APOLINÁRIO DE CAMPOS	2008	E.C.PG	<b>8:16.14</b>	0,00	50,90	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
DNS	1	4	S10	LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS	2007	AAF NAURU				
CLASSE: S11 (VISUAL)										
1º	1	3	S11	ESTEVAM JOSÉ DA SILVA	2010	IESPAJAU	<b>6:55.66</b>	0,00	64,47	
2º	1	7	S11	KELVIM GABRIEL ROJAS	2005	E.C.PG	<b>9:47.59</b>	0,00	45,61	
CLASSE: S12 (VISUAL)										
1º	1	0	S12	JOSE RIVALDO DA SILVA	1973	SEAS	<b>12:17.36</b>	0,00	35,29	

### 48ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: S10 (FÍSICA)

1º 1 6 S10 IZABELA SEIXAS MISSAKA 2012 SP 1:06.13 0,00 0,00

### 52ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	3	S4	GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO	1969	APC	1:09.25	0,00	72,26	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	EVVELYN GARRIDO RAMOS	1998	AAF NAURU	48.23	0,00	73,74	
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	5	S7	REBECCA PACCELI BARRACA	2002	ADI	1:03.49	0,00	53,54	

### 56ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	2	S5	WALLACE COSTA BISPO DOS SANTOS	1991	U. SÃO JUDAS	1:07.47	0,00	47,58	

### 57ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	1	5	S3	ANIZIO BENEDITO CELESTINO	1981	AAF NAURU	1:08.81	0,00	73,16	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	3	S5	ALEXANDRE LUIS SOARES	1971	AAF NAURU	1:14.68	0,00	42,99	
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	JONATHAN MENDES DE CAMPOS	1997	ADI	44.36	0,00	69,29	
2º	1	6	S6	MICHAEL ALVES CORREIA	1982	SEAS	1:34.31	0,00	32,59	

### 61ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S9 (FÍSICA)										
1º	1	3	S9	LAIS AYUMI TSURUDA HORIKAWA	2007	AAF NAURU	1:32.08	0,00	70,79	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	ANNA LUIZA ALVES DOS SANTOS	2009	AAF NAURU	1:28.47	0,00	73,69	
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	4	S14	JULIA LOURENÇO LOPES	2002	ADI	1:31.05	0,00	70,60	
2º	1	6	S14	BEATRIZ GIL QUIRINO	2004	IESPAJAU	2:24.19	0,00	44,58	

### 64ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 1 S10 **LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO** 2001 IFCTS **1:07.78** 0,00 81,50  
DNS 1 0 S10 **ADRIANO LUIZ DOS SANTOS BONKEWICH** 1985 FASIP

CLASSE: **S14** (INTELECTUAL)

1º 1 2 S14 **PAULO HENRIQUE VALENÇA GUIMARÃES** 2003 UNOPAR - ANHANGUERA **1:52.39** 0,00 49,09

### 65ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S9</b> (FÍSICA)										
1º	1	7	S9	<b>ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA</b>	2004	AAF NAURU	<b>1:09.72</b>	0,00	84,03	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	8	S10	<b>ENZO RAFAEL MARTINS</b>	2009	AAF NAURU	<b>1:15.36</b>	0,00	73,30	
CLASSE: <b>S11</b> (VISUAL)										
1º	1	4	S11	<b>GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO</b>	2002	IESPAJAU	<b>1:20.20</b>	0,00	77,03	
CLASSE: <b>S14</b> (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	<b>KAUÃ OLIVEIRA MANSANO ASSENCIO</b>	2007	AAF NAURU	<b>1:02.17</b>	0,00	88,74	
2º	1	5	S14	<b>BRUNO MARTINO RIBEIRO</b>	2005	APC	<b>1:17.92</b>	0,00	70,80	
3º	1	9	S14	<b>LUCAS SEIDEL MARQUES</b>	2004	IESPAJAU	<b>1:29.38</b>	0,00	61,72	
4º	1	3	S14	<b>RAFAEL MARFIN ARAGÃO</b>	2005	IESPAJAU	<b>1:44.20</b>	0,00	52,94	

### 70ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S7</b> (FÍSICA)										
1º	1	2	S7	<b>LÍVIA LIMA LOURENÇO</b>	2011	SP	<b>1:08.10</b>	0,00	47,58	
2º	1	3	S7	<b>SOFIA DE OLIVEIRA SILVA</b>	2011	SP	<b>1:55.83</b>	0,00	27,97	
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	<b>IZABELA SEIXAS MISSAKA</b>	2012	SP	<b>41.69</b>	0,00	66,34	
CLASSE: <b>DOWN</b> (OUTRO)										
1º	1	1	DOWN	<b>ANNA CLARA LAGE DRUMOND DA SILVA</b>	2011	SP	<b>1:39.15</b>	0,00	0,00	

### 71ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										
DNS	1	7	S6	<b>MARIA VITORIA MOREIRA MENESES</b>	2009	SP				
CLASSE: <b>S10</b> (FÍSICA)										
1º	1	5	S10	<b>ISABELLA CITIBALDI LIMA</b>	2009	SP	<b>1:42.90</b>	0,00	26,88	
CLASSE: <b>S13</b> (VISUAL)										
1º	1	6	S13	<b>VICTORIA MARTINS MASCARENHAS DA SILVA XAVIER</b>	2009	SP	<b>53.75</b>	0,00	50,22	

### 72ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>S6</b> (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 3 S6 MARYANE MARIA PINHEIRO 2007 SP 1:13.54 0,00 45,19

CLASSE: S7 (FÍSICA)

DNS 1 4 S7 ADRIELLE PACHECO ROCHA 2007 SP

CLASSE: S9 (FÍSICA)

1º 1 2 S9 LAURA ALMEIDA DA CRUZ 2008 SP 1:28.20 0,00 31,72

### 73ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: S7 (FÍSICA)

1º 1 6 S7 CAROLINE SANTOS RODRIGUES SILVA 2005 CRUZEIRO DO SUL/SP 50.94 0,00 63,61

CLASSE: S9 (FÍSICA)

1º 1 5 S9 ISABEL MAIMONE FERREIRA 2001 UCS 35.76 0,00 78,24

### 74ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: S4 (FÍSICA)

1º 2 8 S4 GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO 1969 APC 1:01.29 0,00 62,61

2º 2 9 S4 MARIANE SILVA RIBEIRO 2006 E.C.PG 1:06.13 0,00 58,03

3º 1 3 S4 CARMELITA MARIA DOS SANTOS CARVALHO 1979 ADI 1:29.36 0,00 42,94

CLASSE: S6 (FÍSICA)

1º 2 2 S6 EVELLYN GARRIDO RAMOS 1998 AAF NAURU 43.03 0,00 77,23

2º 1 5 S6 ALESSANDRA ROGATO FREIRE FERREIRA 1982 IESPAJAU 1:20.67 0,00 41,20

CLASSE: S7 (FÍSICA)

1º 2 7 S7 REBECCA PACCELI BARRACA 2002 ADI 49.22 0,00 65,83

CLASSE: S8 (FÍSICA)

1º 2 3 S8 ISABELLE GARCIA VELASQUEZ 2002 AAF NAURU 38.43 0,00 77,91

CLASSE: S9 (FÍSICA)

1º 2 6 S9 LAIS AYUMI TSURUDA HORIKAWA 2007 AAF NAURU 36.21 0,00 77,27

2º 2 0 S9 THAMYRIS SOARES CALDERAN PEREIRA 1990 SEAS 1:06.95 0,00 41,79

CLASSE: S10 (FÍSICA)

1º 2 4 S10 ANNA LUIZA ALVES DOS SANTOS 2009 AAF NAURU 35.92 0,00 77,00

2º 2 5 S10 JULIA GAZIOLA 2008 AAF NAURU 36.73 0,00 75,30

CLASSE: S11 (VISUAL)

1º 2 1 S11 GISELE DO NASCIMENTO PACHECO 1982 APC 52.84 0,00 56,34

2º 1 4 S11 PAULA NEVES 1981 APC 1:30.04 0,00 33,06

CLASSE: S12 (VISUAL)

1º 1 6 S12 NATALIA CAMPOS CARVALHO 2006 SEAS 2:19.45 0,00 19,49

2º 1 2 S12 KEZIA TEIXEIRA PINHO 1977 APC 2:30.99 0,00 18,00

### 75ª PROVA - 50 LIVRE MASC S4-S6 INTERCENTRO - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: S6 (FÍSICA)

1º 1 3 S6 EVERTON DE ANDRADE RAMOS 2015 CR - CTSP 1:10.25 0,00 41,43

### 76ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	5	S14	CAUÃ FERNANDES VILLAS BOAS	2013	SP	53.20	0,00	0,00	
2º	1	4	S14	DANIEL JESUS SILVA	2013	SP	1:01.83	0,00	0,00	

### 77ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	6	S6	MIGUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA	2010	SP	57.90	0,00	50,27	
2º	1	2	S6	IKER ALEXANDRE GOMES BARRAU	2010	SP	1:00.29	0,00	48,27	
3º	1	7	S6	PEDRO HENRIQUE REIS FERREIRA	2010	SP	3:24.55	0,00	14,23	
CLASSE: S8 (FÍSICA)										
1º	1	5	S8	ARTHUR DE OLIVEIRA NOVATO	2010	SP	42.37	0,00	61,86	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	4	S10	ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA	2010	SP	36.64	0,00	63,98	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	GUILHERME MESSIAS MARQUEZINI	2009	SP	43.04	0,00	54,85	

### 78ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	1	S10	LUCAS REZENDE DA SILVA	2008	SP	37.34	0,00	62,78	

### 79ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	1	S5	WALLACE COSTA BISPO DOS SANTOS	1991	U. SÃO JUDAS	1:12.81	0,00	42,54	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	2	S10	LUIZ PEDRO FAZANI GERONIMO	2001	IFCTS	29.22	0,00	80,23	
2º	1	0	S10	ADRIANO LUIZ DOS SANTOS BONKEWICH	1985	FASIP	38.55	0,00	60,81	
CLASSE: S13 (VISUAL)										
1º	1	3	S13	AMAURI DONADON LEAL JUNIOR	1997	UNICAMP	31.85	0,00	74,12	

### 80ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S2 (FÍSICA)										
1º	1	7	S2	DIEGO FERREIRA SOARES	2003	ADI	1:44.15	0,00	52,48	
CLASSE: S3 (FÍSICA)										
1º	2	0	S3	ANIZIO BENEDITO CELESTINO	1981	AAF NAURU	1:35.99	0,00	44,21	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										



# Resultados

## MEETING PARALÍMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALÍMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º	1	8	S5	ALEXANDRE LUIS SOARES	1971	AAF NAURU	<b>1:01.76</b>	0,00	50,15
2º	2	6	S5	RODRIGO SANTOS PESSOA	1981	E.C.PG	<b>1:03.59</b>	0,00	48,71
3º	2	1	S5	CARLOS EDUARDO PATRICIO LOPES	1973	AAF NAURU	<b>1:05.76</b>	0,00	47,10
4º	1	5	S5	LUIZ FERNANDO SOUSA CLARO	1989	SEAS	<b>1:38.46</b>	0,00	31,46
DNS	2	5	S5	JESIEL AUGUSTO FAUSTINO	1974	LDG			

### CLASSE: S6 (FÍSICA)

1º	3	0	S6	WALTEMIR FRANCISCO DA CRUZ	1979	E.C.PG	<b>41.92</b>	0,00	69,43
2º	3	1	S6	JONATHAN MENDES DE CAMPOS	1997	ADI	<b>44.32</b>	0,00	65,67
3º	2	8	S6	MICHAEL ALVES CORREIA	1982	SEAS	<b>1:01.32</b>	0,00	47,46
4º	2	2	S6	MATHEUS HENRIQUE CARVALHO	1995	IESPAJAU	<b>1:05.60</b>	0,00	44,37

### CLASSE: S7 (FÍSICA)

1º	2	3	S7	VICTOR RAPHAEL LOPES ARAUJO	2010	IESPAJAU	<b>45.42</b>	0,00	60,61
2º	1	6	S7	MATEUS GUIMARÃES PACÍFICO	2008	APC	<b>1:11.53</b>	0,00	38,49

### CLASSE: S9 (FÍSICA)

1º	3	5	S9	ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA	2004	AAF NAURU	<b>28.11</b>	0,00	87,08
2º	1	4	S9	HERBERTH VITAL JOVANELI LIMA	1989	ADI	<b>40.77</b>	0,00	60,04
3º	2	4	S9	SERGIO RICARDO BRAZ	1974	APC	<b>43.88</b>	0,00	55,78

### CLASSE: S10 (FÍSICA)

1º	3	4	S10	ENZO RAFAEL MARTINS	2009	AAF NAURU	<b>27.37</b>	0,00	85,65
2º	3	3	S10	LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS	2007	AAF NAURU	<b>28.55</b>	0,00	82,11
DNS	3	2	S10	MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES	2006	AAF NAURU			

### CLASSE: S11 (VISUAL)

1º	3	7	S11	GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO	2002	IESPAJAU	<b>31.81</b>	0,00	81,02
2º	3	8	S11	ESTEVAM JOSÉ DA SILVA	2010	IESPAJAU	<b>43.81</b>	0,00	58,83
3º	1	9	S11	ESTEVAM ROGERIO DA SILVA	1977	IESPAJAU	<b>1:01.12</b>	0,00	42,17

### CLASSE: S12 (VISUAL)

1º	2	9	S12	JOSE RIVALDO DA SILVA	1973	SEAS	<b>1:04.69</b>	0,00	36,51
----	---	---	-----	-----------------------	------	------	----------------	------	-------

### CLASSE: S13 (VISUAL)

1º	3	6	S13	FELIPE BRAGA PEREIRA	2008	AAF NAURU	<b>29.26</b>	0,00	80,68
2º	2	7	S13	LUCAS CARVALHO RÉ	1989	APC	<b>46.88</b>	0,00	50,36

## 81ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM3 (FÍSICA)										
1º	1	4	SM3	ANIZIO BENEDITO CELESTINO	1981	AAF NAURU	<b>4:22.59</b>	0,00	65,11	

## 82ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM2-SM14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM10 (FÍSICA)										
1º	1	1	SM10	IZABELA SEIXAS MISSAKA	2012	SP	<b>5:15.71</b>	0,00	46,53	

## 86ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM9 (FÍSICA)										
DNS	1	3	SM9	LAIS AYUMI TSURUDA HORIKAWA	2007	AAF NAURU				
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										





# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 2 SM14 JULIA LOURENÇO LOPES 2002 ADI 3:10.45 0,00 73,51

### 88ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	4	SM14	JOÃO OTÁVIO BENÍCIO VALE	2010	SP	3:13.80	0,00	66,47	

### 90ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										
1º	1	5	SM14	PAULO HENRIQUE VALENÇA GUIMARÃES	2003	UNOPAR - ANHANGUERA	4:04.91	0,00	52,60	

### 91ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: SM5 (FÍSICA)										
DNS	1	8	SM5	ALEXANDRE LUIS SOARES	1971	AAF NAURU				
CLASSE: SM6 (FÍSICA)										
1º	1	7	SM6	JONATHAN MENDES DE CAMPOS	1997	ADI	4:23.74	0,00	60,66	
2º	1	6	SM6	MICHAEL ALVES CORREIA	1982	SEAS	7:59.31	0,00	33,38	
CLASSE: SM8 (FÍSICA)										
1º	2	5	SM8	NICOLAS SILVESTRE FRANÇA	2006	AAF NAURU	2:52.70	0,00	82,56	
CLASSE: SM10 (FÍSICA)										
1º	2	4	SM10	LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS	2007	AAF NAURU	2:52.37	0,00	74,91	
DNS	2	2	SM10	MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES	2006	AAF NAURU				
CLASSE: SM11 (VISUAL)										
1º	2	3	SM11	GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO	2002	IESPAJAU	3:07.54	0,00	76,10	
2º	2	0	SM11	ESTEVAM JOSÉ DA SILVA	2010	IESPAJAU	4:30.91	0,00	52,68	
CLASSE: SM13 (VISUAL)										
DNS	2	7	SM13	FELIPE BRAGA PEREIRA	2008	AAF NAURU				
CLASSE: SM14 (INTELLECTUAL)										
1º	2	6	SM14	LUCAS SEIDEL MARQUES	2004	IESPAJAU	3:32.66	0,00	60,58	
2º	2	8	SM14	RAFAEL MARFIN ARAGÃO	2005	IESPAJAU	3:56.86	0,00	54,39	
DQL	2	1	SM14	RYAN KAIO COELHO DE OLIVEIRA ROSA	2005	AAF NAURU				

### 92ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S7 (FÍSICA)										
1º	1	1	S7	LÍVIA LIMA LOURENÇO	2011	SP	1:06.46	0,00	0,00	
2º	1	2	S7	SOFIA DE OLIVEIRA SILVA	2011	SP	1:57.81	0,00	0,00	
CLASSE: S10 (FÍSICA)										
1º	1	3	S10	IZABELA SEIXAS MISSAKA	2012	SP	55.01	0,00	0,00	
CLASSE: DOWN (OUTRO)										



# Resultados

## MEETING PARALIMPOICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPOICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 4 DOWN ANNA CLARA LAGE DRUMOND DA SILVA 2011 SP 1:48.94 0,00 0,00

### 96ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S4 (FÍSICA)										
1º	1	6	S4	MARIANE SILVA RIBEIRO	2006	E.C.PG	1:21.23	0,00	59,10	
2º	1	7	S4	CARMELITA MARIA DOS SANTOS CARVALHO	1979	ADI	1:35.96	0,00	50,03	
3º	1	5	S4	GLAUCIENE MARTINO RIBEIRO	1969	APC	1:36.11	0,00	49,95	

### 97ª PROVA - 50 COSTAS MASC S4-S14 INTERCENTRO - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S6 (FÍSICA)										
1º	1	4	S6	EVERTON DE ANDRADE RAMOS	2015	CR - CTSP	1:18.58	0,00	0,00	

### 98ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S14 E DOWN CATEGORIA A - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S14 (INTELECTUAL)										
1º	1	6	S14	CAUÃ FERNANDES VILLAS BOAS	2013	SP	58.89	0,00	0,00	
2º	1	5	S14	DANIEL JESUS SILVA	2013	SP	1:07.99	0,00	0,00	

### 101ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	2	S5	WALLACE COSTA BISPO DOS SANTOS	1991	U. SÃO JUDAS	1:13.87	0,00	45,03	

### 102ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: S2 (FÍSICA)										
1º	1	7	S2	DIEGO FERREIRA SOARES	2003	ADI	1:46.15	0,00	48,95	
CLASSE: S5 (FÍSICA)										
1º	1	5	S5	CARLOS EDUARDO PATRICIO LOPES	1973	AAF NAURU	1:03.86	0,00	52,09	
2º	1	6	S5	RODRIGO SANTOS PESSOA	1981	E.C.PG	1:11.48	0,00	46,54	
3º	1	4	S5	LUIZ FERNANDO SOUSA CLARO	1989	SEAS	1:29.76	0,00	37,06	
DNS	1	3	S5	JESIEL AUGUSTO FAUSTINO	1974	LDG				

### 104ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

CLASSE: **SB6** (FÍSICA)

DNS 1 2 SB6 MARIA VITORIA MOREIRA MENESES 2009 SP

CLASSE: **SB13** (VISUAL)

1º 1 1 SB13 VICTORIA MARTINS MASCARENHAS DA SILVA 2009 SP **4:53.13** 0,00 25,02  
XAVIER

### 105ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB8** (FÍSICA)

1º 1 3 SB8 LAURA ALMEIDA DA CRUZ 2008 SP **3:15.42** 0,00 39,88

### 106ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB9** (FÍSICA)

1º 1 4 SB9 ISABEL MAIMONE FERREIRA 2001 UCS **1:50.25** 0,00 66,31

### 107ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB6** (FÍSICA)

1º 1 5 SB6 REBECCA PACCELI BARRACA 2002 ADI **2:30.28** 0,00 62,06

CLASSE: **SB9** (FÍSICA)

1º 1 6 SB9 ANNA LUIZA ALVES DOS SANTOS 2009 AAF NAURU **1:45.56** 0,00 69,25

2º 1 7 SB9 JULIA GAZIOLA 2008 AAF NAURU **1:54.05** 0,00 64,10

3º 1 8 SB9 SABRINY CASSIANE MORAIS PRAZERES 2010 E.C.PG **2:51.04** 0,00 42,74

### 108ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA B - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB5** (FÍSICA)

1º 1 0 SB5 IKER ALEXANDRE GOMES BARRAU 2010 SP **4:10.74** 0,00 34,77

2º 1 1 SB5 PEDRO HENRIQUE REIS FERREIRA 2010 SP **6:53.54** 0,00 21,08

CLASSE: **SB6** (FÍSICA)

1º 1 3 SB6 MIGUEL MAGALHÃES DE OLIVEIRA 2010 SP **3:38.18** 0,00 36,48

2º 1 4 SB6 KAUÃ LUCAS GOLFETTI TAVARES 2009 SP **4:01.54** 0,00 32,96

CLASSE: **SB9** (FÍSICA)

1º 1 5 SB9 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA 2010 SP **2:08.29** 0,00 51,58

CLASSE: **SB13** (VISUAL)

1º 1 2 SB13 GUILHERME MESSIAS MARQUEZINI 2009 SP **3:01.05** 0,00 35,39

### 109ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 E DOWN CATEGORIA C - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
-----	---	---	--------	---------------	-----	--------	-------	-----	----	------

CLASSE: **SB14** (INTELECTUAL)



# Resultados

## MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 22\_06\_2024

22/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)  
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP

CPB Piscina 1.73 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

1º 1 6 SB14 LUIZ HENRIQUE PAVANI 2008 SP 2:27.75 0,00 43,22

### 110ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB14</b> (INTELECTUAL)										
1º	1	7	SB14	KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO	2001	UNISANTANNA - SP	1:18.30	0,00	81,55	
2º	1	8	SB14	PAULO HENRIQUE VALENÇA GUIMARÃES	2003	UNOPAR - ANHANGUERA	2:10.39	0,00	48,97	

### 111ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (22/06/2024)

Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

#### RESULTADO OFICIAL

COL	S	R	CLASSE	ATLETA/EQUIPE	ANO	EQUIPE	TEMPO	PTS	IT	REC.
CLASSE: <b>SB4</b> (FÍSICA)										
1º	1	4	SB4	CARLOS EDUARDO PATRICIO LOPES	1973	AAF NAURU	2:31.67	0,00	62,73	
2º	1	5	SB4	ALEXANDRE LUIS SOARES	1971	AAF NAURU	2:50.99	0,00	55,64	
3º	1	7	SB4	LUIZ FERNANDO SOUSA CLARO	1989	SEAS	4:12.11	0,00	37,74	
DNS	1	1	SB4	JESIEL AUGUSTO FAUSTINO	1974	LDG				
CLASSE: <b>SB5</b> (FÍSICA)										
1º	2	8	SB5	WELISON JOSÉ ANTONIO DAMASCENO	1998	AAF NAURU	1:49.12	0,00	79,89	
2º	1	3	SB5	YURI GREGORY FERREIRA DIAS DO MARCO	1998	E.C.PG	2:53.72	0,00	50,18	
CLASSE: <b>SB6</b> (FÍSICA)										
1º	2	0	SB6	LUCIANO CANAVEZ NETO	2007	AAF NAURU	1:54.42	0,00	69,57	
DNS	1	6	SB6	FREDERICO HUGGLER PAIS DE CAMARGO	1991	SEAS				
CLASSE: <b>SB7</b> (FÍSICA)										
1º	2	7	SB7	NICOLAS SILVESTRE FRANÇA	2006	AAF NAURU	1:33.98	0,00	77,95	
2º	1	2	SB7	VICTOR RAPHAEL LOPES ARAUJO	2010	IESPAJAU	3:14.59	0,00	37,65	
CLASSE: <b>SB9</b> (FÍSICA)										
1º	2	3	SB9	ENZO RAFAEL MARTINS	2009	AAF NAURU	1:27.23	0,00	75,85	
2º	2	6	SB9	LUCAS ALMEIDA DOS SANTOS	2007	AAF NAURU	1:40.64	0,00	65,75	
DNS	2	5	SB9	MARCO ANTONIO SILVA SIMÕES	2006	AAF NAURU				
CLASSE: <b>SB11</b> (VISUAL)										
1º	2	2	SB11	GABRIEL LUAN DA SILVA NASCIMENTO	2002	IESPAJAU	1:39.19	0,00	71,89	
2º	2	9	SB11	ESTEVAM JOSÉ DA SILVA	2010	IESPAJAU	2:04.59	0,00	57,24	
3º	1	8	SB11	ESTEVAM ROGERIO DA SILVA	1977	IESPAJAU	4:12.52	0,00	28,24	
CLASSE: <b>SB14</b> (INTELECTUAL)										
1º	2	4	SB14	BRUNO MARTINO RIBEIRO	2005	APC	1:20.18	0,00	79,64	
2º	2	1	SB14	LUCAS SEIDEL MARQUES	2004	IESPAJAU	1:56.89	0,00	54,63	